[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

№  ___
г.Волгодонск
О внесении изменений

в постановление Администрации
города Волгодонска
от 25.06.2015 № 1045

«Об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.07.2013 №158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 №1544-р «Об обеспечении своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время», совместным приказом от 07.12.2005 МЧС России № 877, Мининформсвязи РФ № 138, Минкультуры РФ № 597 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 25.06.2015 № 1045 «Об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 изложить  в следующей редакции:
         «2.Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» (далее - МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска») (О.Л. Растегаев) осуществлять постоянный контроль за поддержанием в готовности к задействованию местной системы оповещения населения города Волгодонска о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

Ответственным за организационные мероприятия по оповещению и информированию населения города Волгодонска назначить руководителя службы оповещения и связи по обеспечению мероприятий гражданской   обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска.».

1.2 В пункте 4.3  слова «ОАО «Ростелеком» заменить словами           «ПАО «Ростелеком».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3   Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству            С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска

      В.П. Мельников
Проект постановления вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска
 по городскому хозяйству

1